АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                 № 1717

	О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 30.09.2019 №1034 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда города Гороховец на 2020-2024 годы »

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации Владимирской области от 28.03.2019 № 235 «Об утверждении областной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области» и в целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда г. Гороховец администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2019 №1034 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда города Гороховец на 2020-2024 годы», следующего содержания:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит  52 015 140,78  рублей
Из них по этапам:
2020 год – 4  270 675,91 рублей;
2021 год – 47 744 464,87 рублей;
2022 год – 0,0 рублей
2023 год – 0,0 рублей
2024 год – 0,0 рублей
Источниками финансирования Программы являются:
средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию( далее – Фонд)  – 38 840 300,00 рублей,
из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год – 38 840 300,00 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024  год – 0,0 рублей.
средства областного бюджета – 10 129 047,49 рублей,
из них по годам:
2020 год – 3 459 247,49 рублей;
2021 год – 6 669 800 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей
средства местного бюджета – 3045 793,29 рублей
из них по годам:
2020 год –   811 428,42 рублей;
2021 год – 2 234 364,87 рублей;
2022 год –  0,0 рублей;
2023 год –  0,0 рублей;
2024  год – 0,0 рублей

1.2. Первый абзац раздела VI. «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 52 015 140,78 рублей, из них по годам:
2020 год – 4 270 675,91 рублей;
2021 год – 47 744 464,87 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей
Источниками финансирования Программы являются:
средства Фонда – 38 840 300,00 рублей, из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год – 38 840 300,00 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024  год – 0,0 рублей.
средства областного бюджета – 10 129 047,49 рублей, из них по годам:
2020 год – 3 459 247,49 рублей;
2021 год – 6 669 800 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей
средства местного бюджета – 3 045 793,29 рублей, из них по годам:
2020 год – 811 428,42 рублей;
2021 год – 2 234 364,87 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей»
1.3. В приложение № 1 к Программе:
1.3.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы № 1» раздела I. «Паспорт Подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы №1
	Общий объем финансирования Подпрограммы №1 составит 40 244094,5 рублей.
Из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год – 40 244 094,5 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей.
Источниками финансирования Программы являются:
средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию (далее - Фонд) –
38 840 300,00 рублей, из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей
2021 год – 38 840 300,00 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей .
средства областного бюджета – 594 500,00 рублей,
из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год – 594 500,00 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей.
средства местного бюджета –809 294,5 рублей,
из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год –809 294,5 рублей
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей.

1.3.2. Первый абзац раздела VI. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы №1» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы №1 составит 440 244094,5 рублей
Из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год – 40 244094,5 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
Источниками финансирования Подпрограммы №1 являются:
средства Фонда – 38 840 300,00 рублей, из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год – 38 840 300,00 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей.
средства областного бюджета– 594 500,00 рублей, из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год – 594 500,00 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей»
средства местного бюджета –809 294,5 рублей, из них по годам:
2020 год – 0,0 рублей;
2021 год –809 294,5 рублей
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей»
	1.4. В приложение № 3 к Программе:
1.4.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы № 2» раздела I. «Паспорт Подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы №2
	Общий объем финансирования Подпрограммы №2 составит 11 771 046,28 рублей.
Из них по годам:
2020 год – 4 270 675,91 рублей;
2021 год – 7 500 370,37 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей
Источниками финансирования Подпрограммы являются:
средства областного бюджета – 9 534 547,49 рублей,
из них по годам:
2020 год – 3 459 247,49 рублей;
2021 год – 6 075 300,00 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей
средства местного бюджета – 2 236 498,79 рублей,
из них по годам:
2020 год – 811 428,42 рублей;
2021 год – 1 425 070,37 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей

1.4.2. Первый абзац раздела V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы           № 2» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы № 2 составит – 11 771 046,28 рублей.
из них по годам:
2020 год – 4 270 675,91 рублей;
2021 год – 7 500 370,37 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей
Источниками финансирования Подпрограммы №2 являются:
средства областного бюджета– 9 534 547,49 рублей, из них по годам:
2020 год – 3 459 247,49 рублей;
2021 год – 6 075 300,00  рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей
средства местного бюджета – 2 236 498,79 рублей, из них по годам:
2020 год – 811 428,42 рублей;
2021 год – 1 425 070,37 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей»
1.4.3. Абзац седьмой раздела V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы №2» изложить в следующей редакции:
«Распределение объемов финансовых средств на реализацию подпрограммы приведено в приложении 6 к программе.»
1.5. Приложение № 4 «Перечень подпрограммных мероприятий подпрограммы № 1» изложить в редакции согласно приложению №1.
1.6. Приложение № 6 «Перечень подпрограммных мероприятий подпрограммы № 2» изложить в редакции согласно приложению №2.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава администрации района                                   	                          Д.В.Наумов

                													Приложение № 1
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1717

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ К ПОДПРОГРАММЕ № 1

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Финансирование, руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	Год
финансирования

	в том числе:

Всего:
	фонд
	ОБ
	МБ
	ВБИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Проведение работы с собственниками жилья, мероприятий по изъятию для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены аварийные дома, и жилых помещений в указанных домах в случае, если собственники помещений в установленный срок не осуществят снос домов
	2021

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района, Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, МУ «Управление городским хозяйством»

	2.
	Проведение работы с собственниками аварийных домов о согласии на выкуп в рамках Подпрограммы
	2021

	МУ«Управление городским хозяйством»

	3.
	Выплаты возмещения собственникам и нанимателям за изымаемые жилые помещения строительство многоквартирного дома
	2021
	2021
	40 244094,5
	38 840 300,00

	594 500,00

	809 294,5

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района
	Выплаты  за 36 квартир расселяемой площади 1074,30  м2 жилищного фонда, признанного аварийным

	4.
	Регистрация права собственности муниципального образования город Гороховец
	2021
	2021

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района

	ИТОГО:
	2021
	40 244094,5
	38 840 300,00
	594 500,00
	809 294,5

	ВСЕГО  ПО  ПОДПРОГРАММЕ:
	40 244094,5
	38 840 300,00
	594 500,00
	809 294,5

Приложение№2
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1717

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ К ПОДПРОГРАММЕ № 2

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Год
финансирования
	Финансирование, руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	в том числе:

	Всего:
	фонд
	ОБ
	МБ
	ВБИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Проведение работы с собственниками жилья, мероприятий по изъятию для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены аварийные дома, и жилых помещений в указанных домах в случае, если собственники помещений в установленный срок не осуществят снос домов

2020

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района, Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, МУ «Управление городским хозяйством»

	2.
	Проведение работы с собственниками аварийных домов о согласии на выкуп в рамках Подпрограммы

2020-2024

	МУ«Управление городским хозяйством»

	3.
	Выплаты возмещения собственникам и нанимателям за изымаемые жилые помещения

2020-2024
	2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
	4 270 675,91
7 500 370,37
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	3 459 247,49
6 075 300,00
0,0
0,0
0,0
	811 428,42
1425070,37
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	Администрация Гороховецкого района
	Выплаты  за 16 квартир расселяемой площади 470,80 м2 жилищного фонда, признанного аварийным

	ИТОГО:
	2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
	4 270 675,91
7 500 370,37
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	3 459 247,49
6 075 300,00
0,0
0,0
0,0
	811 428,42
1425070,37
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	ВСЕГО  ПО  ПОДПРОГРАММЕ:
	11 771 046,28
	0,0
	9 534 547,49
	2 236 498,79
	0,0